ПРОТОКОЛ № 113
Правления Саморегулнрусмой орга1111зац1111 Ассоц11ащ111 проскт11ровщ11ков

«Содейств11я орга11юац11ям проектной отрасли»

«30» октября 2018 г. г. Москва

Председательствующим избра на Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова

Галина Сергеевна.

Результаты голосования: при н ято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова И.П. , Суходольская Л.В., Белоус А.С. , Фионова Г.С. , Францева Е.Ю ..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ : Председателя , который сообщил , LITO из 7 •1ленов Правления в заседании

11р11 1111 1\1ают участие 5 L1ле1 юв Правления. Правление праВОl\IО ЧНО.

Председатель объявил заседание Правления открыты ~\!.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Зассщшш1 Прав 1е11ш1

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил уrвердить повестку дня Правления.

Иных предложений 11 замечан 11 1i не поступ 11ло.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дн я Правления .
Голосовал11: «За>> 5 голосов. ю1рот11 в» - нет, «воздержался» - нет.

Решение прннято еди ногласно.

Повестн:а д 11я Правлешш:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.
2. Присвоение уров ней ответственности L1ленам СРО АП СОПО, выразившим намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров.

3. Внесение ИЗl\1енений в реестр чле нов СРО ЛП СОПО.

4. Расс~ютрение заявленнй членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов
Саl\юрегулируемой организации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛ И: ьес 11алову Ир11ну Павловну, которая доложила присуrствующиr.1 о поступивших

заявлениях о 11p11cl\1e в L1лс11ы СРО All СОПО от:
Общество с огра~111ч е11 11ой отвстствс1111остыо <<АПРЕЛЬ-ПРОЕКТ» (ОГРН 5157746079816, ИЮ-J
9701021573),
Общество с огра1111че1111ой ответственностью <<ВОДОКАНАЛ СЕРВИС ИНЖИНИРИНГ» (ОГРН
1187746734196, инв 7720439404),
Общество с огра1111чс1111ой отвстстве1111 остыо <<ЛРКОНА» (ОГРН 5147746255212, ИНН 7714948964),
Общество с огра1111'1е1111ой отвстстое1111остыо <<Арх1пектур11ое бюро Л1шра11д1т (ОГРН

1137746437872, инн 7743889167),
а таюке доложила о результатах рассl\ютрен и я представленных документов Контрольной КОl\tиссией за

соблюдение~\1 членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегул ируемой организации и

рсз)льтатах проверки сведен11й о л 11цах , осуществляющих строительство, оценки соответств ия этих лиц

Требовання l\ t кваш1фикационн1,1 1\1 ста ндартаl\1 саморегул ируемой организации.

РЕШИЛИ: Прннять в член ы С РО АГI СОПО Общество с огра 1111•1 е111юй ответстве1111остью
<<АПРЕЛЬ-ПРОЕКТ» (ОГРН 5157746079816, ИНН 9701021573).
Пр11сво11111ь ООО «АПРЕЛЬ-ПРОЕf(Т» первый урове11ь 0111ветстве1111ости 'IJ1e11a СРО с право.н
осуществлять под?о1110в1ш 11роею1111оi1 до1.:у.не/1/11а111щ стои.люсть 1·;0111орой по од11ому договору 11е

11реаы11шl!111 25 ООО ООО (дrшд11ш1111 m111111 . 1111.'и11ю11ов) рубле ~/ .

Гол осовали: «За>> - 5 голосов, « 11 ропш» - нет « воздержался» - нет.

Решение принято едино 1·лас но.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общестnо с orpa1111чe111ioli отnетстnеш~остыо

«ВОДОКАНАЛ СЕРВИС ИНЖИНJ1РИНГ» (ОГРН 1187746734196, ИНR 7720439404).
Присвоить 000 «ВОДОКАНАЛ СЕРВИС ИНЖИНИРИНГ» первый урове11ь отве111стве111юс111и чле11а

СРО с право,11 осуществлять 11одго111овк11 11роекп111ой до1-.уме11111ацuи, стоимость 1-.·оторой по од110.11у

договору 11е превышает 25 ООО ООО (двад11ати 11яти .мшmuо1юв) рублей.

Голосовал и: «за» - 5 голосов, « проти в» - нет «воздержался» - нет.

Решение при нято единогласно.

РЕШИЛИ : Принять в •1ле 11 ы СРО A I 1 СОПО Общество с or pa 1111•1e1111oli отnетстnенностыо

«АРКОНА» (ОГРН 51477462552 12, ИНН 7714948964).
Присвои111ь ООО «АР КОНА )) третий урове11ь 0111(Jе111с111ве111юсти ч.11е11а СРО с правом осуществш11111J
подгопювки проеютюit до1<уме11111сщии, с111011мость которой 110 од110.му договору 11е превьпиает 300 ООО
ООО (трехсот .1шллио11ов) рублей.

Голосовал и : «За>> - 5 голосов, « проти в» - 11 ет « воздержался» - нет.

Решени е 1 1 рин ято единогласно.

РЕШИЛИ : Принять в чле ны СРО АП СОПО Общество с огра1111че 1111 01i ответствеш~остыо

«Арх11тсктур11ое бюро Л 11 пра 11дю> (ОГРН 1137746437872, ИJUI 7743889167).
Присвоить ООО «ЛА. Б.)) 11ервыi1 урове11ь ответстве111юсти чле11а СРО с правом осуществлять
11одго111овк11 11poeк11111oit до91.1 1е1111юц~111, с11101 1.1юс111ь которой 110 од11ому договору 11е превыишет 2 5 ООО
ООО (двад11а11111 т1111и .11ишшо11о(J) pyб.11eit.

Голосовал и: «За>> - 5 голосов , «против» - нет « воздержался» - нет.

Решение при1 1 ято единогласно.

110 ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвое н ие уровней ответственности членам СРО АП СОПО,

вы рази вши ~~ на~1ерение 11рин имать учястие в заключении договоро в подряда с использованием

конкурентн ых снособов заключения договоро1ш

СЛУШАЛИ : Бсснало ву Ири ну Па вловну, которая доложила присуrствующим о рассмотрении

поступи вших в Ассоциацию заявлени й от членов СРО АП СОПО, вырази вших на~1ерение принимать

) част11 е в заключении договоров подряда с использован ие~~ конкурентных способов заключения

до1 оворов. Также Бесналовон Ири ной Павловной было сообщено, что размер взноса в

ко~1пенсационны it фонд обеспечен и я договор ных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО.

выраз и вших намерен ие при н и ~1ать участие в заключени и договоров подряда с использование,,~

конкурентных способов заключения договоров, был определен с учето~1 ранее оплаченных ими взносов

в компенса ционны й фонд СРО АП СОПО и поступи вши ~1и от членов СРО АП СОПО в порядке ч. 1 1

ст.3.3 Федерал ь ного закон а «0 введении в де йствие Градостроител ьного кодекса Российской

Федерации» от 29.12.2004 1 9 1 -ФЗ доплатам и в ко~1пенсацион ный фонд обеспечен ия договорных

обязательств (в случае необходи~юст1 1 ).

По итогам рассмотрения п оступи вших заявлени й , Бес паловой Ириной Павловной предложено, исходя

из зая вленных •1ленам и СРО АП СОПО предельных размеров обязател ьств договоров подряда с

использова н ие"~ кон куре 1·1т11ы х с пособов за ключен ня дого воров, присвоить в отношении членов СРО

A I 1 СОПО уровни ответствен 11ости .

РЕШИЛИ: С учётоi\1 в 1-1есе 11 11ы х вз 11осов в ко"1пенсацион ны й фонд обеспечения договорных
обязательств СРО A I 1 СОПО и11а основа 11 1 1 и поданных заявлен и й:
11с111а11ов11111ь второй vрове11ь 0111ве111с111вет1ос11111 чле11а.м СРО АП СОПО:

1. Общество с orpa 1111ч e1111o li ответстuе 1111 остыо <<Астра» (ОГРН 1127747027968, ИНН 7721771531).
vс111а11овш11ь 111pe111 11ii vрове11 ь 0111ве111с111ве1111ос11111 •me11a11 СРО АП СОПО:
1. Общество с огра11 11 че 111 1 0 1i ответствс 11 1 1 остью <<АРКОНА» (ОГРН 51477462552 12, ИНН

77 14948964).
Голосовал и : «За» - 5 голосов, « прот1 1 в» - нет «воздержался» - нет.

Решени е принято еди ногласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение из~1 енени й в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении ИЗl\1енений в реестр члено в СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой
орга ~1изации:

Общество с огра1111 чс1111 01\ отвстстве111юстыо «ЦЕНТР ПОДДЕРЖКИ БИЗНЕСА» (ОГРН

5087746656388, ИНН 772369161 О),

Общество с огри1111че111юl\ отвстстве1111остыо ((J\1-IДЭР Ко11стракш1ш (ОГРН 1167746136205, Иffil
7708281425),
Общество с огра1111•1е111юl\ отвстстве 1111 остыо «Л11Эм Ко11стракше1ш (ОГРН 1167746901266, ИHll
972 1о15850),

Общество с огра 1111ч е111юl\ ответствешюстыо <<НЕМЕН» (ОГРН 1085003003667, IOIH 5003081670),
Общество с огра1111че111юl\ ответст1;1ешюстыо «ТЭС-И 11ж111111р11 11г» (ОГРН 1065047009136, ИHJI
5025023104),
Общество с огра1111•1е111101\ отвстстве1111остью «Строl\РесурсПроект» (ОГРН 1177746519280, Иl-Ul
7704416953),
Общество с огра1111•1ешюl\ ответствешюстыо «ЭлсктруiШ> (ОГРН 1167746135600, ИНН 7724352070),
а таюке доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдение,\! членаl\1И СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

резул ьтатах прове рк11 сведений о шщах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих л иц

Требованиям квалификационн1,1 м стандартам саморегул ируеl\IОЙ организации .

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с огра111Р1с 1111 01\ ответстве 1111 остыо <(ЦЕНТР 110).ЩЕРЖКИ БИЗНЕСА» (ОГРН
5087746656388, ИНН 7723691610) в связи с 11Зl\1енениеl\1 права выполнять работы по подготовке

проектной документации в от1 10шсн 11и особо опасных, технически сложных и уникальных объе1-..1ах

ка питю1ыюrо стро1пельства (кроме объектов 11с 1юльзования атоl\нюll :э нергии) согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосо в . « Против» - нет « воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

РЕШИЛИ: Внести ИЗl\1 енения в реестр членов СРО АП СОПО, чле ну Саl\Юрегулируемой организации

Общество с orpa1111•1e111юll отвстстве111юстыо «ЛНДЭР Ко 11стракшш> (ОГРН 1167746136205, ИН.И
770828 1425) о произошедшей Сl\1 ене 1\ 1 еста нахожден11я , С l\1 е не руководителя согласно заявлению .

Голосовал и: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, чл ену Саморегулируемой организации

Общество с огрш111ч е11110 1\ ответстве 1111 остыо «Гl11Эм Ко11стра1~шеш> (ОГРН J 167746901266, ИHll
972 1 О 1 5850) о проюошедшей Сl\ 1 ене 1 еста нахождения согласно заявлению.

Голосовал и : «За>> - 5 голосов. « против» - нет « воздержался» - нет.

Решен11е принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменени я в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с огра1111•1 е111юl\ от1Зстстве 1111остыо <(l·IEMI0-1» (ОГРН 1085003003667, ИНН 5003081670) о
11рон10 111 сдн1 еll с~ 1е не \1есп1 нахожден11я согласно занвлению.

Голосовю1и : «За» - 5 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.

Решение 11ринято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с огра1111 че111101\ опзстстве1111 остыо «ТЭС-И 11ж111111р1111 г» (ОГРН 1065047009136, ИНН
5025023104) о произошедшей Сl\1ене места нахождения согласно заявлению.

Голосовал и: «За>> - 5 голосов. «против» - нет « воздержался» - нет.
Решение принято ед111 юглас 1ю .

РЕШИЛИ: Внести ИЗl\ 1енения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саl\10регулируемой организации

Общество с огра 1111че 1111 01\ ответстве1111остью «Строl\РесурсПрое1п» (ОГРН 11 77746519280, ИНН
77044 16953) о произошедшей смене руко водитем1 согляс 1ю заявлению.

Голосовал11: «За>> - 5 голосов. « nрот11в» - 11 ет « 1Ю>держался» - 11 ет.

Решен11 е нрин ято единогласно .

РЕШИЛИ : 811ссти из~1е11е11ия в реестр чле 11ов СРО АП СОПО, чле11у Саморегулируемой организации

Общество с огра1111 •1 е1111оi1 ответственностью «Элсктрум» (ОГJ>Н 1167746135600, ИJffi 7724352070)
о произошедшей смене руководителя согласно заявлению.

Голосовал и: «За» - 5 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о

добровольном выходе из числа членов Саl\юрегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павлов11у, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО

АП СОПО заявлс11и и от чле 11 а Саl\юрегул и руемой орга11изации:

1. Общество с огра1111че111юi1 отвстстве1111 остыо «Совреме1111ые тех11олоп111 строительства

мансард» (ОГРН 1067746780090, ИНН 77 14654523),
о доброволь110,,1 выходе из чле нов СРО AI 1 СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с огра1111 •1е 11 1юi1 ответствешюстыо «Современные
тех1юлоп111 стро1псльстоа .\1а11сард» (ОГРН 1067746780090, ИНJ-1 7714654523) о добровольном

выходе из чле 11ов СРО AI 1 СОПО на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, под11. I п.З .1 стать11 З Положе11 11 я о членстве Ассоциации, с 30 октября 2018 г.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, « проти1ш - нет «воздержался» - нет.
Реше11ие принято еди11огласно.

Председатель

~